Proc. Leg. nº 627/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 408/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Proceder com a revitalização da
quadra de areia localizada na Rua Antônio
Marino Fartaroti Polidoro – Jd. América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Justificativa

A quadra de areia localizada na Rua Antônio Marino

Fartaroti Polidoro enfrenta sérios problemas de alagamento durante as chuvas,

impossibilitando seu uso e prejudicando a comunidade. Além disso, a falta de

drenagem adequada pode causar acúmulo de água parada, aumentando riscos à

saúde pública.

Solicitamos a implementação de melhorias, incluindo

drenagem, nivelamento da areia e, se possível, troca do alambrado e iluminação. A

revitalização garantirá um espaço seguro para lazer e prática esportiva, beneficiando

crianças, jovens e adultos do bairro.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 627/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 625P9CHWY602BX3X
		2025-02-10T16:10:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura